
Zveřejnění informací o kontrolách 

na MěÚ Kostelec nad Orlicí 

za rok 2019 

podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

v oblasti odpadového hospodářství 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2019: 13 ks 

Předmět kontroly:  

Dodržování ustanovení právních předpisů a rozhodnutí ministerstva a jiných správních úřadů v oblasti 

odpadového hospodářství a dodržování stanovených způsobů hodnocení nebezpečných vlastností 

odpadů. 

Hmotněprávní úprava: § 76 odst. 1 písm. a), § 78 odst. 2 písm. b) a § 79 odst. 1 písm. f) zákona 

č. 186/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

v platném znění (zákon o odpadech) 

Procesněprávní úprava: § 81 zákona o odpadech + kontrolní řád 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 2 ks 

Počet sankcí: 2 ks 

 

Předmět kontroly:  

Využívání systému zavedeného obcí pro nakládání s komunálním odpadem pouze na základě 

písemné smlouvy s obcí, a zda fyzická osoba, která není podnikatelem, se zbavuje odpadu pouze v 

souladu s tímto zákonem; zajištění využití nebo odstranění odpadu v souladu s tímto zákonem; 

placení poplatků za ukládání odpadů na skládky. 

Hmotněprávní úprava: § 80 odst. 1 písm. a), d) a e) zákona č. 186/2001 Sb., o odpadech a o 

změně některých dalších zákonů v platném znění (zákon o odpadech) 

Procesněprávní úprava: § 81 zákona o odpadech + kontrolní řád 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 0 ks 

Počet sankcí: 0 ks 

 

 


